
EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRÁFICAS

E.N.A.G.

Sección A
AÑO CXXXIX  TEGUCIGALPA, M. D. C., HONDURAS, C. A.   VIERNES 1  DE  SEPTIEMBRE  DEL  2017.    NUM. 34,432

Secretaría de Finanzas

ACUERDO NÚMERO: 549

1A.

SUMARIO
Sección A

Decretos y Acuerdos
SECRETARÍA DE FINANZAS
Acuerdo número: 549

SAG-SENASA
SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD 
E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA
Acuerdo No. 178-2017

CONGRESO NACIONAL
FE DE ERRATA

A.  1 - 2

A.  3 - 4

A.       4
                                   Sección B
                                Avisos Legales                       B.  1 - 12
                   Desprendible para su comodidad

Tegucigalpa, M.D.C., 25 de agosto de 2017

EL SECRETARIO DE ESTADO EN EL DESPACHO 

DE FINANZAS 

CONSIDERANDO: Que los Secretarios de Estado 

son colaboradores del Presidente de la República en la 

orientación, coordinación, dirección y supervisión de 

los órganos y entidades de la Administración Pública 

Nacional, en el área de su competencia.

CONSIDERANDO: Que los citados funcionarios 

les corresponde el conocimiento y resolución de los 

asuntos competentes a su ramo, de conformidad con la 

Ley, pudiendo delegar en los Subsecretarios de Estado, 

Secretario General y Directores Generales, el ejercicio de 

atribuciones específicas.

CONSIDERANDO: Que corresponde a los Secretarios 

de Estado emitir Acuerdos y Resoluciones en los asuntos 

de su competencia  y en aquellos que les delegue el 

Presidente de la República y que la firma de esos actos 

será autorizado por el Secretario General respectivo.

CONSIDERANDO: Que la delegación de funciones 

se entiende posible siempre y cuando se dirija de manera 

rauda, económica y eficiente a satisfacer el interés general 

y que, en definitiva, resulte en una simplificación de 

los procesos que se llevan a cabo en la Administración 

Pública.

CONSIDERANDO: Que el Licenciado WILFREDO 

RAFAEL CERRATO RODRÍGUEZ, Secretario de 

Estado en el Despacho de Finanzas, estará ausente de sus 

funciones por motivo de Viaje Oficial a la ciudad de Río 

de Janeiro, Brasil,  durante el periodo comprendido del 29 

UDI-D
EGT-U

NAH 

Digitalizado y procesado por UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados 



2

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

   REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 1 DE SEPTIEMBRE DEL 2017      No. 34,432

DIARIO OFICIAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
DECANO DE LA PRENSA HONDUREñA

PARA MEJOR SEGURIDAD DE SUS PUBLICACIONES

ABOG. CÉSAR AUGUSTO CÁCERES CANO
Gerente General

JORGE ALBERTO RICO SALINAS
Coordinador  y  Supervisor

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRÁFICAS
E.N.A.G.

Colonia Miraflores
Teléfono/Fax: Gerencia  2230-4956

Administración: 2230-3026
Planta: 2230-6767

CENTRO CÍVICO GUBERNAMENTAL

La Gaceta

de agosto al 01 de septiembre de 2017, de conformidad a 

la siguiente agenda:

• Reunión con funcionarios del Banco Nacional de 

Desarrollo de Brasil (BNDES), a fin de abordar el tema 

del Proyecto de Construcción del Corredor Logístico 

Lotes II y III.

• Participar en la Conferencia “InfraInvest Sustainable 

Infrastructure for Brazil”, con el objetivo de conocer los 

planes de Brasil para realizar el desarrollo sostenible a 

través de la inversión en infraestructura, las políticas a 

establecer y el financiamiento.

POR TANTO:

En uso de las facultades de que está investido y en 

aplicación de los Artículos 34, 36 numeral 19 de la Ley 

General de la Administración Pública; 3, 4 y 5 de la Ley 

de Procedimiento Administrativo.

ACUERDA:

PRIMERO: DELEGAR en la Licenciada ROCÍO 

IZABEL TABORA MORALES, Subsecretaria de 

Crédito e Inversión Pública, las funciones del Secretario 

de Estado  en el Despacho de  Finanzas,   para  que  en  

ausencia  del  Titular  de la misma, asuma las funciones, 

atribuciones y deberes correspondientes al  cargo durante el 

periodo comprendido del 29 de agosto al 01 de septiembre 

de 2017.

SEGUNDO: La delegada es responsable de las  

funciones  encomendadas.

TERCERO: Hacer las Transcripciones de Ley.

CUARTO: El presente Acuerdo es de ejecución 

inmediata y deberá publicarse en el Diario Oficial “La 

Gaceta”.

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE:

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRÍGUEZ 

SECRETARIO DE ESTADO 

CÉSAR VIRGILIO ALCERRO GÚNERA

SECRETARIO GENERAL

UDI-D
EGT-U

NAH 

Digitalizado y procesado por UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados 



3

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

  REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 1 DE SEPTIEMBRE DEL 2017      No. 34,432

SAG-SENASA
Servicio Nacional de 
Sanidad e Inocuidad 

Agroalimentaria

ACUERDO No. 178-2017

Tegucigalpa, municipio del Distrito Central, 15 de 

Agosto de 2017

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD E 

INOCUIDAD AGROALIMENTARIA SENASA

CONSIDERANDO: Que el Legislador sabiamente 

ha dispuesto para los Funcionarios Públicos la facultad de 

delegar el ejercicio de sus funciones en, el (la) titular de 

la Secretaría General o en quien en ausencia de aquél(lla) 

ejerza sus funciones por disposición de la Ley o de Autoridad 

Superior.

CONSIDERANDO: Que la delegación de funciones 

se entiende posible siempre y cuando se dirija de manera 

rauda, a satisfacer el interés general y que en definitiva 

resulte en una simplificación de los procesos que se llevan 

a cabo en la administración pública.

CONSIDERANDO: Que mediante Acuerdo Ejecutivo 

Número 003-2016 de fecha 26 de agosto de 2016, se 

nombró a la ciudadana VILMA ELIZABETH LAINEZ 

LAZO, como SECRETARIA GENERAL INTERINA 

DEL SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD E 

INOCUIDAD AGROALIMENTARIA SENASA.

CONSIDERANDO: Que el Artículo 4, párrafo 

segundo, de la Ley de Procedimiento Administrativo 

establece que el superior podrá delegar el ejercicio de 

sus funciones para asuntos concretos, siempre que la 

competencia sea atribuida genéricamente al ramo de 

la Administración de que forman parte el superior y el 

inferior.

CONSIDERANDO: Que dentro de las atribuciones 

que corresponden a las Secretarías Generales se encuentra 

el de Cotejo de documentos.

POR TANTO:

En aplicación de los Artículos 36, numerales 8 y 19; 

116, 122 de la Ley General de la Administración Pública; 

4, 5, 27 y 92 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

ACUERDA:

PRIMERO: Delegar en el ciudadano Abog. JAVIER 

ALESSANDRO MATUTE BANEGAS, Asesor Legal de 

la Secretaría General de la Dirección del Servicio Nacional 

de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria (SENASA) 

la Función de Cotejar documentos, con la finalidad de 

simplificar los procesos que se llevan a cabo en esta 

Secretaría General de esta Dependencia, atribuciones 

inherentes al cargo de la Abogada VILMA ELIZABETH 

LAINEZ LAZO, Secretaria General Interina del 

SENASA: 1) La atribución para que con su solo sello se 

Coteje documentos a petición de los usuarios.

SEGUNDO: El delegado será responsable del ejercicio 

de la facultad delegada.

UDI-D
EGT-U

NAH 

Digitalizado y procesado por UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados 



4

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

   REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 1 DE SEPTIEMBRE DEL 2017      No. 34,432

________

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A

FE DE ERRATA

En La Gaceta No.34,419 de fecha 17 de Agosto del 2017, 
específicamente en la publicación del Decreto No.39-2017 
de fecha 12 de Julio de 2017, misma que contiene conceder 
el beneficio de Amnistía en el pago de los intereses, multas 
y recargos a los contribuyentes que se encuentren morosos 
o que no hayan cumplido sus obligaciones tributarias con 
el Estado y los municipios, referente a la Tasa Única Anual 
por Matrícula de Vehículos automotores, motocicletas 
y remolques y lo referente al pago sobre el volumen de 
ventas e impuestos municipales, por un error involuntario 
se publicó erróneamente “cinco (5) años”, siendo lo 
correcto “diez (10) años”, el cual debe leerse de la manera 

siguiente:

Congreso Nacional
Secretaría

En la página A.60 Primera Columna, del Diario Oficial “La 

Gaceta”, el Artículo 1 debe leerse de la forma siguiente:

“ARTÍCULO 1.- Conceder el beneficio de Amnistía en el 

pago de los intereses, multas y recargos a los contribuyentes 

que se encuentren morosos o que no hayan cumplido sus 

obligaciones tributarias con el Estado y los municipios, 

referente a la Tasa Única Anual por Matrícula de Vehículos 

automotores, motocicletas y remolques y lo referente al 

pago sobre el volumen de ventas e impuestos municipales, 

desde los últimos diez (10) años hasta el 31 de Diciembre 

de 2016. Los contribuyentes podrán suscribir arreglos de 

pago sobre las cantidades tributarias adeudadas, libres 

de intereses, multas o recargos a partir de la vigencia del 

presente Decreto hasta el 31 de Diciembre de 2017.

Asimismo,...

En el caso del pago de la Tasa Única...”.

Atentamente,

JOSÉ TOMÁS ZAMBRANO MOLINA

SECRETARIO

TERCERO: Hacer las transcripciones de Ley 

correspondientes.

CUARTO: El presente Acuerdo es de ejecución 

inmediata. 

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE

ING. RICARDO ARTURO PAZ MEJÍA

Director General del  SENASA

ABOG. VILMA ELIZABETH LAINEZ LAZO

Secretaria General Interina del SENASA

________

LA EMPRESA NACIONAL  DE

 ARTES GRÁFICAS

 No es responsable del contenido de las 

publicaciones, en todos los casos la misma 

es fiel con el original que recibimos para 

el propósito.

UDI-D
EGT-U

NAH 

Digitalizado y procesado por UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados 



1

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

       REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 1  DE SEPTIEMBRE DEL 2017      No. 34,432

Sección “B”

AVISO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
REPÚBLICA DE HONDURAS 

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD 
E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA (SENASA)

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN-04-2017 
“Adquisición de Reactivos, Equipos y Materiales de Laboratorio 

para el SENASA”

1.-  El SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD E INOCUIDAD 
AGROALIMENTARIA (SENASA), invita a las empresas 
legalmente habilitadas e interesadas en participar en la 
Licitación Pública Nacional LPN-04-2017, a presentar ofertas 
selladas para la “Adquisición de Reactivos, Equipos y 
Materiales de Laboratorio para el SENASA”.

2.-  El financiamiento para la realización del presente proceso 
proviene exclusivamente de fondos del SENASA y se 
efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública 
Nacional, establecidos en la Ley de Contratación del Estado y 
su Reglamento.

3.-  Los interesados podrán adquirir los documentos de la presente 
Licitación en las oficinas del edificio principal de SENASA, 
Tegucigalpa, tercer piso, Departamento Administrativo, mediante 
solicitud escrita, dirigida al Ing. Ricardo Paz Mejía, Director 
General del SENASA a partir del día 28 de Agosto de 2017 
hasta el día 27 de Septiembre de 2017, en horario de 9:00 A.M. 
a 4:00 P.M., por lo que deberán presentar un dispositivo USB así 
como la cancelación de Quinientos Lempiras exactos (L.500.00), 
estos documentos también podrán ser examinados en el Sistema 
de Información de Contratación y Adquisiciones del Estado de 
Honduras, “Honducompras” (www.honducompras.gob.hn).

4.-  Las ofertas deberán presentarse para recepción y apertura 
en la dirección indicada al final de este llamado, el día 09 de 
Octubre del año 2017, a las 2:00 P.M., acompañadas de una 
Garantía de Mantenimiento de la Oferta por un valor no menor 
del dos por ciento (2%) del monto ofertado, dichas ofertas se 
abrirán en presencia de los oferentes o de sus representantes 
legalmente habilitados.

5.-  La dirección antes referida es: Salón de Sesiones de la Dirección 
General, ubicada en el 3er. piso del edificio SENASA, Loma 
Linda Sur, frente a la SAG, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras 
C.A., teléfonos 2232-6213 / 2235-8425.

Tegucigalpa, M.D.C., 28 de agosto del año 2017.

ING. RICARDO PAZ MEJÍA
Director General SENASA

1 S. 2017.

SAG-SENASA
SERVICIO NACIONAL

DE SANIDAD E INOCUIDAD
AGROALIMENTARIA Aviso de Licitación Pública

República de Honduras
SECRETARÍA DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MUEBLES DE OFICINA 
TIPO MODULARES

LICITACIÓN PÚBLICA No. 01-2017

1. La Secretaría de Trabajo y Seguridad Social (STSS), invita a las 
Sociedades debidamente constituidas e interesadas en participar 
en la Licitación Pública LPN-01-2017 a presentar ofertas selladas 
para la “ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MUEBLES DE 
OFICINA TIPO MODULARES”.

2. El financiamiento para la realización del presente proceso proviene 
exclusivamente de fondos nacionales.

3. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de 
Licitación Pública (LPN) establecidos en la Ley de Contratación 
del Estado y su Reglamento.

4. El documento de esta Licitación Pública se puede adquirir 
a partir de esta fecha de 9:00 A.M. a 4:00 P.M., en las oficinas 
de la Gerencia Administrativa y de la Subgerencia de Recursos 
Materiales de la Secretaría de Trabajo y Seguridad Social, ubicada 
en el quinto piso del Edificio Plaza Azul, en la colonia Lomas del 
Guijarro Sur, Avenida Berlín, calle Viena, Tegucigalpa, municipio 
del Distrito Central, del departamento de Francisco Morazán, 
mediante solicitud por escrito. Los interesados podrán consultar 
el documento de la presente Licitación Pública, en el Sistema 
de Información de Contratación y Adquisiciones del Estado de 
Honduras “HONDUCOMPRAS” www.honducompras.gob.hn.

5. Los sobres conteniendo las ofertas, se recibirán el día martes 10 de 
octubre de 2017 a las 10:00 A.M., hora oficial, en el Salón de Juntas 
Oscar A. Flores de la Secretaría de Trabajo y Seguridad Social, 
ubicado en el quinto piso, del edificio Plaza Azul, en la colonia 
Lomas del Guijarro Sur, Avenida Berlín, calle Viena, Tegucigalpa, 
municipio del Distrito Central, del departamento de Francisco 
Morazán, en presencia de los oferentes o de sus representantes que 
deben asistir al acto.

6. Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. 
Todas las ofertas deberán estar acompañada de una Garantía de 
Mantenimiento de oferta emitida en Lempiras por un monto no 
menor al dos por ciento (2%) del valor total de las ofertas y con una 
vigencia de 120 días calendario a partir de la fecha de la apertura 
de la oferta

Tegucigalpa, M.D.C., 01 de septiembre de 2017.

CARLOS ALBERTO MADERO ERAZO
Secretario de Estado

Secretaría de Trabajo y Seguridad Social (STSS)

1 S. 2017

SECRETARÍA DE TRABAJO  Y 
SEGURIDAD SOCIAL

UDI-D
EGT-U

NAH 

Digitalizado y procesado por UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados 



2

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

        REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 1 DE SEPTIEMBRE  DEL 2017      No. 34,432

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA 
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SANIDAD VEGETAL

AVISO DE REGISTRO DE PLAGUICIDAS Y SUSTANCIAS AFINES

Al comercio, agroindustria y público en general y para efectos de Ley correspondiente, se 
HACE SABER: que en esta dependencia se ha presentado solicitud de Registro de  Plaguicidas 
o Sustancia Afín.

El Abog. BERNABE SORTO RAMÍREZ, actuando en representación de la empresa 
FERTILIZANTES DEL NORTE, S.A. DE C.V. (FENORSA), tendiente a que autorice el 
Registro del producto de nombre comercial: ATRAZINA 90 wG, compuesto por los elementos: 
90% ATRAZINE.
Estado Físico: GRANULADO DISPERSIBLE.
Formulador y país de origen: JINAN KESAI AGROCHEM CO LTD / CHINA
Tipo de uso: HERBICIDA.

Cualquier interesado puede oponerse cuando existan causales técnicas y/o científicas que 
demuestre la existencia de riesgos inaceptables para la salud y el ambiente, contando para ello 
con un plazo de diez (10) días hábiles después de la publicación de este AVISO, para ejercer la 
acción antes mencionada.

Fundamento Legal: Ley Fitozoosanitaria, Decreto No. 157-94, Reglamento Sobre el 
Registro, Uso y Control de Plaguicidas y Sustancias Afines, Acuerdo No. 642-98, y la Ley de 
Procedimientos Administrativos.

TEGUCIGALPA, M.D.C., VEINTICUATRO (24) DE AGOSTO DE 2017
“ESTE  AVISO TIENE VALIDEZ DE TRES MESES A PARTIR DE LA FECHA”

ING. RICARDO ARTURO PAZ MEJÍA
DIRECTOR GENERAL DE SENASA

1 S. 2017.
_____

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA 
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SANIDAD VEGETAL

AVISO DE REGISTRO DE PLAGUICIDAS Y SUSTANCIAS AFINES

Al comercio, agroindustria y público en general y para efectos de Ley correspondiente, se 
HACE SABER: que en esta dependencia se ha presentado solicitud de Registro de  Plaguicidas 
o Sustancia Afín.

El Abog. BERNABE SORTO RAMÍREZ, actuando en representación de la empresa 
FERTILIZANTES DEL NORTE, S.A. DE C.V. (FENORSA), tendiente a que autorice el 
Registro del producto de nombre comercial: ARMERO 70 wG, compuesto por los elementos: 
70% IMIDACLOPRID
Estado Físico: SÓLIDO.
Toxicidad: 4
Presentaciones: 10, 13, 52, 100, 200, 400, 454, 500, 700, 800, 900 GRAMOS: 1, 10, 20, 25 
KILOGRAMOS
Grupo al que pertenece: NEONICOTINOIDE.
Tipo de Formulación: GRANULADO DISPERSABLE.
Formulador y país de origen: NANJING RED SUN CO LTD/CHINA.
Tipo de uso: INSECTICIDA.

Cualquier interesado puede oponerse cuando existan causales técnicas y/o científicas que 
demuestre la existencia de riesgos inaceptables para la salud y el ambiente, contando para ello 
con un plazo de diez (10) días hábiles después de la publicación de este AVISO, para ejercer la 
acción antes mencionada.

Fundamento Legal: Ley Fitozoosanitaria, Decreto No. 157-94, Reglamento Sobre el 
Registro, Uso y Control de Plaguicidas y Sustancias Afines, Acuerdo No. 642-98, y la Ley de 
Procedimientos Administrativos.

TEGUCIGALPA, M.D.C., QUINCE (15) DE AGOSTO DE 2017
“ESTE  AVISO TIENE VALIDEZ DE TRES MESES A PARTIR DE LA FECHA”

ING. RICARDO ARTURO PAZ MEJÍA
DIRECTOR GENERAL DE SENASA

1 S. 2017.

Exp No 1850-2016 
AVISO DE TÍTULO SUPLETORIO

La infrascrita, Secretaria del Juzgado de Letras de la Sección Judicial 
de Santa Rosa de Copán, HACE SABER: El señor CANDELARIO 
LEMUS ORELLANA, quien es mayor de edad, casado, agricultor, 
hondureño y con domicilio en el municipio de Corquín, departamento de 
Copán, con Identidad Número 1415-1964-00027, es dueño de un lote de 
terreno, ubicado en el lugar denominado Azacualpa Plátanos jurisdicción 
del municipio de Corquín, departamento de Copán, el cual tiene una 
extensión Superficial de ONCE PUNTO CERO SIETE MANZANAS 
(11.07 MZ.), equivalente a SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA PUNTO CUARENTA METROS CUADRADOS DE 
EXTENSIÓN SUPERFICIAL (77,280.40 M2.) cuyas colindancias 
son las siguientes: Al NORTE, colinda con Propiedad de Mario Roberto 
Gómez López, quebrada de por medio; al SUR, colinda con propiedad, 
de Héctor David Orellana García; al ESTE, colinda con propiedad de 
René Gómez López, quebrada de por medio; y, al OESTE, colinda con 
propiedad de Enrique Reyes Carvajal y Jose Mejía.- REPRESENTA 
ABOG. CÉSAR OMAR CHÁVEZ MIRANDA.

Santa Rosa de Copán, 28 de junio del 2017.

ROSA DELIA URQUÍA
SECRETARIA ADJUNTA

1 A., 1 S. y 2 O. 2017.
_______

JUZGADO DE LETRAS DE LO
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

República de Honduras, C.A.

AVISO

La infrascrita, Secretaria del Juzgado de Letras de lo Contencioso 
Administrativo, en aplicación al artículo cincuenta (50) de la Ley de la 
jurisdicción de lo Contencioso Administrativo, a los interesados y para los 
efectos legales correspondientes, HACE SABER: Que en fecha treinta de 
agosto del dos mil dieciséis, compareció a este Juzgado el señor Camilo 
Stephan Nazar Estrada, en su condición personal. Incoando demanda 
personal contra la Secretaría de Estado en el Despacho de Seguridad, 
con orden de ingreso número 0801-2016-00454, para que se declare la 
nulidad de un acto particular de la Administración Pública, dictado con 
infracción del ordenamiento jurídico, quebrantamiento de formalidades 
esenciales para su formación.- Reconocimiento de una situación jurídica 
individualizada por haber sido lesionado derechos del administrado y 
para su pleno restablecimiento que se ordene mi reintegro al cargo que 
ocupaba y el pago de los salarios dejados de percibir, o, en su defecto, 
el pago de las prestaciones laborales e indemnizaciones que en derecho 
corresponda. Se acompañan documentos. Se confiere poder. Condena en 
costas.

ABOG. GERARDO VERLAN CASTRO NAVARRO
SECRETARIO ADJUNTO

1 S. 2017.

UDI-D
EGT-U

NAH 

Digitalizado y procesado por UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados 



3

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

       REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 1  DE SEPTIEMBRE DEL 2017      No. 34,432

[1] Solicitud: 2017-028377
[2] Fecha de presentación: 29/06/2017
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
[4] Solicitante: PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V. (PYRSA)   
[4.1] Domicilio: TEGUCIGALPA, M.D.C., Honduras.   
[4.2] Organizada bajo las Leyes de: HONDURAS
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: PAISANITO Y DISEÑO

[7] Clase Internacional: 16
[8] Protege y distingue:
Periódicos y revistas impresos.              
D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: Carlos Raimundo Aguirre Mejía  

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de 
Propiedad Industrial.

[11] Fecha de emisión: 17 de agosto del año 2017.
[12] Reservas: No tiene reservas     

Abogado Franklin Omar López Santos 
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S. y 5 O. 2017.

JUZGADO DE LETRAS CIVIL DEL 
DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZÁN

AVISO DE CANCELACIÓN Y REPOSICIÓN DE UN 
TÍTULO VALOR

 El infrascrito, Secretario Adjunto del Juzgado de Letras 
Civil del departamento de Francisco Morazán, al público en 
general y para los efectos de Ley. HACE SABER: Que ante 
este Juzgado compareció el SEÑOR HEYBI ALEXANDER 
LANZA ANDINO, en su condición personal, solicitando la 
Cancelación y Reposición de Títulos Valores consistentes en: 
1) Título de Capitalización a nombre del SEÑOR HEYBI 
ALEXANDER LANZA ANDINO, por la cantidad de 
CINCO MIL LEMPIRAS EXACTOS (L. 5,000.00) de una 
cuenta de ahorro que posee en el BANCO DAVIVIENDA 
HONDURAS, S.A., lo que se pone en conocimiento del 
público a fin de que puedan presentar oposición por quien 
justifique tener mejor derecho.

Tegucigalpa, municipio del Distrito Central, 21 de marzo del 
2017.

GERMAN OTHONIEL TURCIOS ESCOBAR
SECRETARIO ADJUNTO

1 S. 2017.
____

CORTE SUPREMA DE HONDURAS

República de Honduras

JUZGADO DE LETRAS CIVIL DEL DEPARTAMENTO 
DE FRANCISCO MORAZÁN

AVISO
REPOSICIÓN Y CANCELACIÓN DE TÍTULO VALOR

 El infrascrito, Secretario Adjunto del Juzgado de Letras Civil 
del departamento de Francisco Morazán, al público en general y 
para los efectos de Ley. HACE SABER: al público en general: 
Que en fecha treinta de mayo del año dos mil dieciséis, se presentó 
ante este Juzgado, solicitud de CANCELACIÓN Y REPOSICIÓN 
DE TÍTULO VALOR, por parte del Abogado JUAN RICARDO 
FREIJE KONGEHL, actuando en representación de la señora 
NANCY RENE RIVERA FERRERA, y que se registra bajo 
número 0801-04368-2016-CV. Esta solicitud se presenta con 
la finalidad de cancelar y reponer el pagaré número 991105-
3070, suscrito entre INTERNACIONAL FINANCIERA, 
S.A., (INTERFINSA) y la señora NANCY RENE RIVERA 
FERRERA, en fecha cinco (05) de noviembre del año mil 
novecientos noventa y nueve (1999).

Tegucigalpa, M.D.C., catorce (14) de agosto del año dos mil 
diecisiete (2017).

GILTON RAUL BULNES
SECRETARIO ADJUNTO

1 S. 2017.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD E INOCUIDAD 
AGROALIMENTARIA 

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SANIDAD VEGETAL

AVISO DE REGISTRO DE PLAGUICIDAS Y 
SUSTANCIAS AFINES

Al comercio, agroindustria y público en general y para efectos de Ley 
correspondiente, se HACE SABER: que en esta dependencia se ha presentado 
solicitud de registro de plaguicidas o sustancia afín.

El Abog. wILFREDO ORTEGA UMAÑA, actuando en representación de la 
empresa POLYMER, S.A., tendiente a que autorice el Registro del producto 
de nombre comercial: BANAFEZIN TREEBAG 2.1 BO, compuesto por los 
elementos: 0.1% BIFENTHRIN, 2.0 BUPROFEZIN.
Estado Físico: SOLIDO.
Toxicidad: IV
Presentaciones: 15 KILOGRAMOS
Grupo al que pertenece: PIRETROIDE/TIADIAZINA
Tipo de Formulación: BOLSA IMPREGNADA
Formulador y país de origen: POLYMER, S.A. COSTA RICA/COSTA 
RICA.
Tipo de uso: INSECTICIDA.

Cualquier interesado puede oponerse cuando existan causales técnicas y/o 
científicas que demuestre la existencia de riesgos inaceptables para la salud y el 
ambiente, contando para ello con un plazo de diez (10) días hábiles después de la 
publicación de este AVISO, para ejercer la acción antes mencionada.

Fundamento Legal: Ley Fitozoosanitaria, Decreto No. 157-94, Reglamento 
Sobre el Registro, Uso y Control de Plaguicidas y Sustancias Afines, Acuerdo 
No. 642-98 y la Ley de Procedimientos Administrativos.

TEGUCIGALPA, M.D.C., CATORCE (14) DE AGOSTO DE 2017
“ESTE  AVISO TIENE VALIDEZ DE TRES MESES A PARTIR DE LA FECHA”

ING. RICARDO ARTURO PAZ MEJÍA
DIRECTOR GENERAL DE SENASA

1 S. 2017.
_____

UDI-D
EGT-U

NAH 

Digitalizado y procesado por UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados 



4

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

        REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 1 DE SEPTIEMBRE  DEL 2017      No. 34,432

1/ Solicitud: 15515-2017
2/ Fecha de presentación: 30-03-2017
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Linkedln Corporation  
4.1/ Domicilio:  Avenida Maude 1000 W., Sunnyvale California 94085, 
Estados Unidos de América.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Estados Unidos de América
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1 Fecha: 
5.2 País de Origen: 
5.3 Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: LINKEDIN

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 35
8/ Protege y distingue: 
Servicios de publicidad; servicios de gestión y administración de 
empresas, funciones de oficina, servicios de redes de negocios en línea; 
servicios de publicidad, comercialización y promoción de empresas; 
proporcionar una base de datos en línea de búsqueda con oportunidades 
de empleo y de carrera y de negocios, empleo y consultas y respuestas 
profesionales; proporcionar información y referencias sobre productos, 
servicios, eventos y actividades; organización y realización de ferias de 
empleo; servicios de colocación de empleo, servicios de consultoría en 
recursos humanos; la promoción de los bienes y servicios de otros a través 
de redes informáticas y de comunicación, facilitar el intercambio y venta 
de servicios y productos de terceros a través de redes informáticas y de 
comunicación; servicios de caridad a saber, promoción de la conciencia 
pública sobre actividades caritativas, filantrópicas, comunitarias, 
humanitarias y voluntarias, proporcionar servicios de red de carrera 
en línea e información en los campos de empleo, reclutamiento, 
recursos de trabajo y listados de trabajo, servicios de contratación 
y colocación; servicios de comercio electrónico, a saber, suministro 
de una comunidad en línea para la publicidad y la comercialización, 
hospedaje de exposiciones y eventos de networking para propósitos 
comerciales, consultoría de negocios, desarrollo de negocios, prestación 
de servicios de consultoría en los ámbitos de la estrategia empresarial y 
el rendimiento y las iniciativas empresariales; servicios de consultoría 
de negocios para ayudar a los gerentes de negocios, gubernamentales, 
educacionales y comunitarios en la toma de decisiones y desarrollo de 
estrategias; asesorar a empresas, gobiernos, instituciones educativas y 
comunidades mediante el uso de herramientas y técnicas de consultoría 
que permitan la toma de decisiones estratégicas de negocios; prestación 
de servicios de consultoría en gestión de proyectos empresariales, 
es decir, previsión de resultados de proyectos y modificación de la 

ejecución de proyectos para aumentar la probabilidad de éxito en 
proyectos de transformación empresarial; investigación y consultoría en 
los ámbitos de los negocios; investigación de mercado y recopilación 
de datos; preparación de informes de negocios; identificación, selección, 
asesoramiento y prestación de servicios de intercambio de información a 
empresas, gobiernos, instituciones educativas y comunidades; organizar 
mantener y promover un foro para el intercambio de información entre 
empresas, gobiernos, instituciones educativas y comunidades mediante 
el uso de una red informática mundial; consultoría de negocios, a 
saber, asesoramiento a empresas, gobiernos, instituciones educativas 
y comunidades sobre áreas de políticas relacionadas con los negocios, 
mejora y optimización del desempeño organizacional y planes y 
métodos de comercialización; fabricación y distribución, consultoría 
política; proporcionar información sobre cuestiones políticas; servicios 
de consultoría y de información comerciales; consultoría de gestión 
empresarial, consultoría de organización de negocios, suministro de 
información comercial y de redes a partir de índices de búsqueda y bases 
de datos de información por medio de redes mundiales de información 
informática de otras redes de comunicación; proporcionar información 
comercial y de redes a partir de índices de búsqueda y bases de datos de 
información, a saber, textos, documentos electrónicos, bases de datos, 
gráficos e información audiovisual, por medio de redes mundiales de 
información informática u otras redes de comunicaciones; el suministro 
de información comercial y de redes en el ámbito del desarrollo personal, 
a saber, la automejora, la autorealización, la caridad, la filantropía, los 
voluntarios, los servicios públicos y comunitarios y las actividades 
humanitarias; proporcionar información comercial y de redes en el campo 
de la conexión con organizaciones caritativas, filantrópicas, voluntarias, 
humanitarias y de servicios públicos y comunitarios y oportunidades a 
través de servicios de redes sociales en línea, servicios de información, 
asesoramiento y consultoría en relación con todos los servicios antes 
mencionados.
       
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL. 
9/ Nombre: Claribel Medina de León.
E.- SUSTITUYE PODER 
10/ Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley 
correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 25-5-2017.
12/ Reservas: 

Abogado  FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS 
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S. y 5 O. 2017.

LINKEDIN

Marcas de Fábrica

UDI-D
EGT-U

NAH 

Digitalizado y procesado por UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados 



5

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

       REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 1  DE SEPTIEMBRE DEL 2017      No. 34,432

[1] Solicitud: 2017-012788

[2] Fecha de presentación: 15/03/2017

[3] Solicitud de registro de: SEÑAL DE PROPAGANDA

A.- TITULAR

[4] Solicitante: ARREND LEASING, S.A. 

[4.1] Domicilio: TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS

[4.2] Organizada bajo las Leyes de: HONDURAS.

B.- REGISTRO EXTRANJERO

[5] Registro Básico: NO TIENE OTROS REGISTROS

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

[6] Denominación y [6.1] Distintivo:  LA MEJOR OPCIÓN EN LEASING

[7] Clase Internacional: 36
[8] Protege y distingue:
Agencias de leasing, alquiler con derecho a compra de bienes inmuebles, alquiler con opción a compra de propiedades, 
arrendamiento con opción de compra, arrendamiento financiero con opción de compra, arrendamiento financiero 
con opción de compra, arrendamiento financiero de automóviles, arrendamiento financiero, actividades de leasing, 
preparación de contratos de arrendamiento financiero y de alquiler de inmuebles, préstamos con garantía para financiar 
contratos de alquiler de vehículos a motor, préstamos de arrendamiento con derecho a compra.

D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: SANDRA AMAYA VALLADARES

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad 
Industrial.

[11] Fecha de emisión: 4 de agosto del año 2017.
12] Reservas: La Señal de Propaganda deberá ir ligida a la Solicitud de Registro 2017-12784 de la Marca ARREND 
LEASING Y DISEÑO EN CLASE 36.

Abogado  FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S. y 5 O. 2017.
_______

[1] Solicitud: 2017-012790

[2] Fecha de presentación: 15/03/2017

[3] Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO

A.- TITULAR

[4] Solicitante: ARREND LEASING, S.A. 

[4.1] Domicilio: TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS

[4.2] Organizada bajo las Leyes de: HONDURAS.

B.- REGISTRO EXTRANJERO

[5] Registro Básico: NO TIENE OTROS REGISTROS

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

[6] Denominación y [6.1] Distintivo:  LEASING HABITACIONAL ARREND Y DISEÑO

[7] Clase Internacional: 36
[8] Protege y distingue:
La realización de actos y operaciones con planes de pensiones, colocación de títulos de crédito por cuenta propia o 
de los emisores o giradores; ejercer derechos reales sobre inmuebles y muebles, realizar directamente o por medio de 
intermediario negociaciones y tráfico jurídico o mercantil de inmuebles y derechos reales sobre los mismos; la  consti-
tución de fideicomisos; explotación y administración de bienes muebles o inmuebles, llevar a cabo las operaciones de 
arrendamiento de bienes inmuebles y otras de igual o similar naturaleza; la adquisición, cesión o cualquier otro tipo de 
negociación de derechos reales sobre bienes inmuebles; llevar a cabo las operaciones de arrendamiento con opción de 
compra sobre bienes inmuebles; elaboración de estudios de factibilidad y prefactibilidad sobre desarrollos inmobiliarios; 
financiamiento y desarrollo de proyectos inmobiliarios.

D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: SANDRA AMAYA VALLADARES

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad 
Industrial.

[11] Fecha de emisión: 5 de junio del año 2017.
12] Reservas: Se protege la combinación de colores o la predisposición de los mismos en el diseño.

Abogado  FIDEL ANTONIO MEDINA
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S. y 5 O. 2017.

[1] Solicitud: 2017-012786

[2] Fecha de presentación: 15/03/2017

[3] Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO

A.- TITULAR

[4] Solicitante: ARREND LEASING, S.A. 

[4.1] Domicilio: TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS

[4.2] Organizada bajo las Leyes de: HONDURAS.

B.- REGISTRO EXTRANJERO

[5] Registro Básico: NO TIENE OTROS REGISTROS

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

[6] Denominación y [6.1] Distintivo:  FLEETLOGICS Y DISEÑO

[7] Clase Internacional: 39
[8] Protege y distingue:
Gestionar y monitorear un conjunto de vehículos, según su uso, flotas de ámbito urbano, de distribución, de largas 
distancias; gestión de conductores, gestión de tráfico, gestión de seguridad y control de flotas, información sobre rutas 
y paradas, planificación de rutas, definir y optimizar rutas; arrendamiento de flotas de vehículos, servicio de leasing de 
vehículos automóviles.

D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: SANDRA AMAYA VALLADARES

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad 
Industrial.

[11] Fecha de emisión: 8 de mayo del año 2017.
12] Reservas: Se protege la combinación de colores o la predisposición de los mismos en el diseño.
La traducción al castellano de la palabra FLEET LOGICS, en inglés, es LOGICA DE FLOTAS.

Abogado  FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S. y 5 O. 2017.
_______

1/ Solicitud: 12791-2017

2/ Fecha de presentación: 15-03-2017

3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO

A.- TITULAR

4/Solicitante: ARREND LEASING, S.A.

4.1/Domicilio: TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS

4.2/Organizada bajo las Leyes de: 

B.- REGISTRO EXTRANJERO

5/Registro Básico: 

5.1/Fecha: 

5.2/País de Origen: 

5.3/Código País: 

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

6/Denominación y 6.1/ Distintivo: ARRENDAUTOS PRE OWNED y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
7/Clase Internacional: 36
8/ Protege y distingue: 
Facilitación de financiación para la compra de vehículos a motor, facilitación de finanzas para la compra de vehículos; 
financiación de arrendamiento con opción a compra de vehículos; garantías de vehículos; préstamos con garantía para 
financiar contratos de alquiler de vehículos a motor; préstamos con garantía para financiar contratos de crédito a plazos para 
la venta de vehículos a motor; préstamos con garantía para financiar contratos de fianza de vehículos a motor; provisión 
de garantías para vehículos; provisión de garantías relativas a vehículos terrestres de motor usados, servicios de crédito 
relacionados con vehículos de motor; servicios de garantía para vehículos de carretera; servicios de garantías financieras 
para reembolsar los gastos derivados de accidentes o averías de vehículos, servicios de préstamos a comerciantes para 
financiar vehículos.

D.- APODERADO LEGAL. 
9/Nombre: José Ramón Paz
E.- SUSTITUYE PODER 
10/Nombre: Sandra Amaya Valladares

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad In-
dustrial. 

11/Fecha de emisión: 
12/Reservas: No se da exclusividad de “ARRENDAUTOS”.

Abogada  MARTHA MARITZA ZAMORA
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S. y 5 O. 2017.

UDI-D
EGT-U

NAH 

Digitalizado y procesado por UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados 



6

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

        REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 1 DE SEPTIEMBRE  DEL 2017      No. 34,432

1/ Solicitud: 2016-47746
2/ Fecha de presentación: 29-11-2016
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
4/ Solicitante: ALIMENTOS NACIONALES, S.A.
4.1/ Domicilio: 12 AVENIDA 0-69, ZONA 2 DE MIXCO, COLONIA ALVARADO, GUATEMALA.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: 
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1 Fecha: 
5.2 País de Origen: 
5.3 Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: TAQUERIA EL REY

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 43
8/ Protege y distingue: 
Servicios de restauración (alimentación). 
 
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL. 
9/ Nombre:  SANDRA AMAYA
E.- SUSTITUYE PODER 
10/ Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad In-
dustrial. 

11/ Fecha de emisión: 18-01-2017.
12/ Reservas: 

Abogado  FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S., 5 O. 2017.
_______

1/ Solicitud: 20148-2017
2/ Fecha de presentación: 09-05-2017
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: ARABELA, S.A. DE C.V.
4.1/ Domicilio: Calle 3 Norte No. 102, Parque Industrial Toluca, 2000, 50200, Toluca, Estado de México.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: 
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1 Fecha: 
5.2 País de Origen: 
5.3 Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: HABANO BY ARABELA

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue: 
Jabones de uso cosmético, productos de perfumería, aceites esenciales, productos cosméticos para el cuidado de la piel. 
 
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL. 
9/ Nombre:  José Rafael Rivera Ferrari
E.- SUSTITUYE PODER 
10/ Nombre:  Sandra Amaya Valladares

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad In-
dustrial. 

11/ Fecha de emisión: 05-07-2017.
12/ Reservas: 

Abogado  FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S., 5 O. 2017.
_______

HABANO BY ARABELA

1/ Solicitud: 2017-17871
2/ Fecha de presentación: 20-04-2017
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: ARABELA, S.A. DE C.V.
4.1/ Domicilio: Calle 3 Norte No. 102, Parque Industrial Toluca, 2000, 50200, Toluca, Estado de México.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: 
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1 Fecha: 
5.2 País de Origen: 
5.3 Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: Arabela D´ Homme

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue: 
Preparaciones para blanquear y otras sustancias para la colada, preparaciones para limpiar, pulir, desengrasar y raspar 
(preparaciones abrasivas), jabones, perfumería, aceites esenciales, cosméticos, lociones para el cabello, dentífricos. 

Arabela D´Homme

 
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL. 
9/ Nombre:  José Rafael Rivera Ferrari
E.- SUSTITUYE PODER 
10/ Nombre:  Sandra Amaya Valladares

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad In-
dustrial. 

11/ Fecha de emisión: 05-06-17.
12/ Reservas: 

Abogada  EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S., 5 O. 2017.
_______

1/ Solicitud: 2017-014634

2/ Fecha de presentación: 24/03/2017

3/ Solicitud de registro de: SEÑAL DE PROPAGANDA

A.- TITULAR

4/ Solicitante:  BOCADELI, S.A. DE C.V.

4.1/ Domicilio: SAN SALVADOR, EL SALVADOR

4.2/ Organizada bajo las Leyes de: EL SALVADOR

B.- REGISTRO EXTRANJERO

5/ Registro Básico: No tiene otros registros

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: 

7/ Clase Internacional: 30
8/ Protege y distingue:
Café, té, cacao, azúcar, arroz, tapioca, sagú, sucedáneos del café, harinas y preparaciones hechas de cereales, pan pastelería 
y confitería, helados comestibles, miel, jarabe de melaza, levadura, polvos para esponjar, sal, mostaza; vinagre.

D.- APODERADO LEGAL. 
9/ Nombre:  SANDRA AMAYA VALLADARES

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad In-
dustrial. 
 
11/ Fecha de emisión: 30 de mayo del año 2017.
12/ Reservas: Será utilizada con el registro No. 120549. DENOMINADO “YUCADELI”.

Abogada  CLAUDIA JACQUELINE MEJÍA ANDURAY
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S. y 5 O. 2017.
_______

           SALVAJE & CRUJIENTE

1/ Solicitud: 2017-008420

2/ Fecha de presentación: 17/02/2017

3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA

A.- TITULAR

4/ Solicitante:  RODRÍGO ERNESTO ALFARO GIRÓN

4.1/ Domicilio: SAN SALVADOR, REPÚBLICA DE EL SALVADOR

4.2/ Organizada bajo las Leyes de: EL SALVADOR

B.- REGISTRO EXTRANJERO

5/ Registro Básico: No tiene otros registros

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: BRIGHT SOLUTIONS Y DISEÑO

7/ Clase Internacional: 35
8/ Protege y distingue:
Publicidad, gestión de negocios comerciales, administración comercial, trabajos de oficina.

D.- APODERADO LEGAL. 
9/ Nombre:  SANDRA YADIRA AMAYA VALLADARES

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad In-
dustrial. 
 
11/ Fecha de emisión: 15 de mayo del año 2017.
12/ Reservas: No tiene reservas.

Abogado  FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S. y 5 O. 2017.

UDI-D
EGT-U

NAH 

Digitalizado y procesado por UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados 



7

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

       REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 1  DE SEPTIEMBRE DEL 2017      No. 34,432

1/ Solicitud: 15514-2017
2/ Fecha de presentación: 30-03-2017
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Linkedln Corporation 
4.1/ Domicilio: Avenida Maude 1000 W., Sunnyvale California 94085, 

Estados Unidos de América   
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Estados Unidos de América
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1 Fecha: 
5.2 País de Origen: 
5.3 Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: IN Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 35
8/ Protege y distingue:
Servicios de publicidad; servicios de gestión y administración de 
empresas; funciones de oficina; servicios de redes de negocios en línea; 
servicios de publicidad, comercialización y promoción de empresas; 
proporcionar una base de datos en línea de búsqueda con oportunidades 
de empleo y de carrera y de negocios, empleo y consultas y respuestas 
profesionales; proporcionar información y referencias sobre productos, 
servicios, eventos y actividades; organización y realización de ferias de 
empleo; servicios de colocación de empleo; servicios de consultoría en 
recursos humanos; la promoción de los bienes y servicios de otros a través 
de redes informáticas y de comunicación; facilitar el intercambio y venta 
de servicios y productos de terceros a través de redes informáticas y de 
comunicación, servicios de caridad, a saber, promoción de la conciencia 
pública sobre actividades caritativas, filantrópicas, comunitarias, 
humanitarias y voluntarias; proporcionar servicios de red de carrera en 
línea e información en los campos de empleo reclutamiento, recursos 
de trabajo y listados de trabajo; servicios de contratación y colocación; 
servicios de comercio electrónico, a saber suministro de una comunidad en 
línea para la publicidad y la comercialización; hospedaje de exposiciones 
y eventos de networking para propósitos comerciales; consultoría de 
negocios, desarrollo de negocios; prestación de servicios de consultoría en 
los ámbitos de la estrategia empresarial y el rendimiento y las iniciativas 
empresariales; servicios de consultoría de negocios para ayudar a los 
gerentes de negocios, gubernamentales, educacionales y comunitarios 
en la toma de decisiones y desarrollo de estrategias; asesorar a empresas, 
gobiernos, instituciones educativas y comunidades mediante el uso de 
herramientas y técnicas de consultoría que permitan la toma de decisiones 
estratégicas de negocios; prestación de servicios de consultoría en gestión 

de proyectos empresariales, es decir, previsión de resultados de proyectos 
y modificación de la ejecución de proyectos para aumentar la probabilidad 
de éxito en proyectos de transformación empresarial; investigación y 
consultoría en los ámbitos de los negocios; investigación de mercado y 
recopilación de datos; preparación de informes de negocios; identificación, 
selección, asesoramiento y prestación de servicios de intercambio 
de información a empresas, gobiernos, instituciones educativas y 
comunidades; organizar, mantener y promover un foro para el intercambio 
de información entre empresas, gobiernos, instituciones educativas y 
comunidades mediante el uso de una red informática mundial; consultoría 
de negocios, a saber, asesoramiento a empresas, gobiernos, instituciones 
educativas y comunidades sobre áreas de políticas relacionadas con los 
negocios, mejora y optimización del desempeño organizacional y planes 
y métodos de comercialización, fabricación y distribución; consultoría 
política; proporcionar información sobre cuestiones políticas; servicios 
de consultoría y de información comerciales; consultoría de gestión 
empresarial; consultoría de organización de negocios; suministro de 
información comercial y de redes a partir de índices de búsqueda y bases 
de datos de información por medio de redes mundiales de información 
informática de otras redes de comunicación; proporcionar información 
comercial y de redes a partir de índices de búsqueda y bases de datos de 
información, a saber, textos, documentos electrónicos, bases de datos, 
gráficos e información audiovisual, por medio de redes mundiales de 
información informática u otras redes de comunicaciones; el suministro 
de información comercial y de redes en el ámbito del desarrollo personal, 
a saber, la automejora, la autorealización, la caridad, la filantropía, los 
voluntarios, los servicios públicos y comunitarios y las actividades 
humanitarias; proporcionar información comercial y de redes en el campo 
de la conexión con organizaciones caritativas, filantrópicas, voluntarias, 
humanitarias y de servicios públicos y comunitarios y oportunidades a 
través de servicios de redes sociales en línea; servicios de información, 
asesoramiento y consultoría en relación con todos los servicios antes 
mencionados.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL. 
9/ Nombre: Claribel Medina De León   
E.- SUSTITUYE PODER 
10/ Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 
 
11/ Fecha de emisión: 05-07-2017.
12/ Reservas: 

Abogado Franklin Omar López Santos  
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S. y 5 O. 2017.

UDI-D
EGT-U

NAH 

Digitalizado y procesado por UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados 



8

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

        REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 1 DE SEPTIEMBRE  DEL 2017      No. 34,432

[1] Solicitud: 2017-012785
[2] Fecha de presentación: 15/03/2017
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
[4] Solicitante: ARREND LEASING, S.A.   
[4.1] Domicilio: TEGUCIGALPA, M.D.C., Honduras.   
[4.2] Organizada bajo las Leyes de: HONDURAS
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: FLEETLOGICS Y DISEÑO

[7] Clase Internacional: 37
[8] Protege y distingue:
Dar mantenimiento de vehículos y subcontratar mantenimiento de vehículos; seguimiento y diagnóstico 
de sistemas telemáticos para vehículos, sistemas de detección remota y notificaciones de emergencia, 
gestión de combustible, mantenimiento preventivo de vehículos; reparación y mantenimiento de vehículos 
de motor y sus partes, así como de motores de vehículos y sus partes.              
D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: Sandra Amaya Valladares  

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de 
Propiedad Industrial.

[11] Fecha de emisión: 8 de mayo del año 2017.
[12] Reservas: Se protege la combinación de colores o la predisposición de los mismos en el diseño. La 
traducción al castellano de la palabra FLEET LOGICS, en inglés, es LOGICA DE FLOTAS.     

Abogado Franklin Omar López Santos 
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S. y 5 O. 2017.
______

[1] Solicitud: 2017-012784
[2] Fecha de presentación: 15/03/2017
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
[4] Solicitante: ARREND LEASING, S.A.   
[4.1] Domicilio: TEGUCIGALPA, Honduras.   
[4.2] Organizada bajo las Leyes de: HONDURAS
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: ARREND LEASING Y DISEÑO

[7] Clase Internacional: 36
[8] Protege y distingue:
Agencias de leasing, alquiler con derecho a compra de bienes inmuebles, alquiler con opción a compra 
de propiedades, arrendamiento con opción de compra, arrendamiento financiero con opción de compra, 
arrendamiento financiero con opción de compra, arrendamiento financiero de automóviles, arrendamiento 
financiero, actividades de leasing, preparación de contratos de arrendamiento financiero y de alquiler de 
inmuebles, préstamos con garantía para financiar contratos de alquiler de vehículos a motor, préstamos 
de arrendamiento con derecho a compra.              
D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: Sandra Amaya Valladares  

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de 
Propiedad Industrial.

[11] Fecha de emisión: 5 de junio del año 2017.
[12] Reservas: No se reivindica la palabra ARREND LEASING, si no sobre la marca en su conjunto.      

Abogado Fidel Antonio Medina 
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S. y 5 O. 2017.

[1] Solicitud: 2017-012787
[2] Fecha de presentación: 15/03/2017
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
[4] Solicitante: ARREND LEASING, S.A.   
[4.1] Domicilio: TEGUCIGALPA, M.D.C., Honduras.   
[4.2] Organizada bajo las Leyes de: HONDURAS
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: ARRENDAUTOS PRE OWNED Y DISEÑO

[7] Clase Internacional: 35
[8] Protege y distingue:
Servicios de venta al por mayor de vehículos, servicios de venta al por menor de vehículos, registro de 
vehículos y transferencia de títulos de vehículos, administración empresarial en transporte y suministro, 
administración, facturación y conciliación de cuentas por cuenta de terceros; administración relacionada 
con evaluaciones de negocios; adquisición de contratos para la compraventa de productos.               
D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: Sandra Amaya Valladares  

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de 
Propiedad Industrial.

[11] Fecha de emisión: 8 de mayo del año 2017.
[12] Reservas: Se protege en su forma conjunta, sin exclusividad de uso de la palabra 
ARRENDAUTOS.     

Abogado Franklin Omar López Santos 
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S. y 5 O. 2017.
______

[1] Solicitud: 2017-012789
[2] Fecha de presentación: 15/03/2017
[3] Solicitud de registro de: SEÑAL DE PROPAGANDA
A.- TITULAR
[4] Solicitante: ARREND LEASING, S.A.   
[4.1] Domicilio: TEGUCIGALPA, Honduras.   
[4.2] Organizada bajo las Leyes de: HONDURAS
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: LEASING INMOBILIARIO ARREND Y DISEÑO

[7] Clase Internacional: 36
[8] Protege y distingue:
La realización de actos y operaciones con títulos de crédito y valores, inversión en contratos de 
participación, fondos de inversión, planes de pensiones, colocación de títulos de crédito por cuenta propia 
o de los emisores o giradores; ejercer derechos reales sobre inmuebles y muebles, realizar directamente o 
por medio de intermediario negociaciones y tráfico jurídico o mercantil de inmuebles y derechos reales 
sobre los mismos; podrá constituir fideicomisos, explotar y administrar bienes muebles e inmuebles, 
adquirir y administrar marcas y patentes, llevar a cabo operaciones de arrendamiento, u otras de igual o 
similar naturaleza; podrá comprar, vender, permutar, administrar, hipotecar, pignorar bienes muebles e 
inmuebles, descontar y pedir el descuento de créditos, celebrar contratos civiles y mercantiles, comprar, 
vender, importar automóviles y maquinaria agrícola, comprar, vender bienes muebles y aparatos, aceptar 
prendas de bienes muebles y de documentos, aceptar descuentos de documentos.              
D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: Sandra Amaya Valladares  

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de 
Propiedad Industrial.

[11] Fecha de emisión: 5 de junio del año 2017.
[12] Reservas: No se reivindica la palabra LEASING INMOBILIARIO, si no sobre la marca en su 
conjunto.       

Abogado Fidel Antonio Medina 
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S. y 5 O. 2017.

UDI-D
EGT-U

NAH 

Digitalizado y procesado por UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados 



9

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

       REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 1  DE SEPTIEMBRE DEL 2017      No. 34,432

1/ Solicitud: 20149-2017
2/ Fecha de presentación: 09-05-2017
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: ARABELA, S.A. DE C.V. 
4.1/ Domicilio: Calle 3 Norte No. 102, Parque Industrial Toluca, 2000, 50200, Toluca, Estado de México.   
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: 
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1 Fecha: 
5.2 País de Origen: 
5.3 Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: INFINITE AMORE

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue:
Jabones de uso cosmético, productos de perfumería, aceites esenciales, productos cosméticos para el cuidado de la piel. 
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL. 
9/ Nombre: José Rafael Rivera Ferrari   
E.- SUSTITUYE PODER 
10/ Nombre: Sandra Amaya Valladares

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 
 
11/ Fecha de emisión: 05-07-2017.
12/ Reservas: 

Abogado Franklin Omar López Santos  
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S. y 5 O. 2017.
_________

INFINITE AMORE

1/ Solicitud: 20144-2017
2/ Fecha de presentación: 09-05-2017
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: ARABELA, S.A. DE C.V. 
4.1/ Domicilio: Calle 3 Norte No. 102, Parque Industrial Toluca, 2000, 50200, Toluca, Estado de México.   
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: 
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1 Fecha: 
5.2 País de Origen: 
5.3 Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: ALESSANDRA PINK

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue:
Jabones de uso cosmético, productos de perfumería, aceites esenciales, productos cosméticos para el cuidado de la piel, lociones capilares. 
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL. 
9/ Nombre: José Rafael Rivera Ferrari   
E.- SUSTITUYE PODER 
10/ Nombre: Sandra Amaya Valladares

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 
 
11/ Fecha de emisión: 05/07/17.
12/ Reservas: 

Abogada Martha Maritza Zamora Ulloa  
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S. y 5 O. 2017.
_________

ALESSANDRA PINK

1/ Solicitud: 20145-2017
2/ Fecha de presentación: 09-05-2017
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: ARABELA, S.A. DE C.V. 
4.1/ Domicilio: Calle 3 Norte No. 102, Parque Industrial Toluca, 2000, 50200, Toluca, Estado de México.   
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: 
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1 Fecha: 
5.2 País de Origen: 
5.3 Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: ARABELA LUNA MIDNIGHT

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue:

ARABELA LUNA MIDNIGHT

Jabones de uso cosmético, productos de perfumería, aceites esenciales, productos cosméticos para el cuidado de la piel, lociones capilares. 
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL. 
9/ Nombre: José Rafael Rivera Ferrari   
E.- SUSTITUYE PODER 
10/ Nombre: Sandra Amaya Valladares

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 
 
11/ Fecha de emisión: 05-07-2017.
12/ Reservas: 

Abogado Franklin Omar López Santos  
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S. y 5 O. 2017.
_________

1/ Solicitud: 20146-2017
2/ Fecha de presentación: 09-05-2017
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: ARABELA, S.A. DE C.V. 
4.1/ Domicilio: Calle 3 Norte No. 102, Parque Industrial Toluca, 2000, 50200, Toluca, Estado de México.   
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: 
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1 Fecha: 
5.2 País de Origen: 
5.3 Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: TATTOO REBEL

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue:
Jabones de uso cosmético, productos de perfumería, aceites esenciales, productos cosméticos para el cuidado de la piel. 
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL. 
9/ Nombre: José Rafael Rivera Ferrari   
E.- SUSTITUYE PODER 
10/ Nombre: Sandra Amaya Valladares

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 
 
11/ Fecha de emisión: 05-07-2017.
12/ Reservas: 

Abogado Franklin Omar López Santos  
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S. y 5 O. 2017.
_________

TATTOO REBEL

1/ Solicitud: 20147-2017
2/ Fecha de presentación: 09-05-2017
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: ARABELA, S.A. DE C.V. 
4.1/ Domicilio: Calle 3 Norte No. 102, Parque Industrial Toluca, 2000, 50200, Toluca, Estado de México.   
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: 
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1 Fecha: 
5.2 País de Origen: 
5.3 Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: BOHEMIO BY ARABELA

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue:
Jabones de uso cosmético, productos de perfumería, aceites esenciales, productos cosméticos para el cuidado de la piel. 
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL. 
9/ Nombre: José Rafael Rivera Ferrari   
E.- SUSTITUYE PODER 
10/ Nombre: Sandra Amaya Valladares

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 
 
11/ Fecha de emisión: 05-07-2017.
12/ Reservas: 

Abogado Franklin Omar López Santos  
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

1, 19 S. y 5 O. 2017.

BOHEMIO BY ARABELA

UDI-D
EGT-U

NAH 

Digitalizado y procesado por UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados 



10

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

        REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 1 DE SEPTIEMBRE  DEL 2017      No. 34,432

1/ No. Solicitud: 2017-27775
2/ Fecha de presentación: 23-06-2017
3/ Solicitud de registro de: MARCA  DE FÁBRICA 
A.- TITULAR
4/ Solicitante: JESÚS HUMBERTO MEDINA.
4.1/ Domicilio: San Pedro Sula, departamento de Cortés, Honduras. 
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Honduras
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1/ Fecha: 
5.2/ País de Origen: 
5.3/ Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: TELEPATHIC Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 16
8/ Protege y distingue:
Productos de imprenta y estampado.
8.1/ Página Adicional: 
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Claribel Medina De León.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la 
Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 15/8/17.
12/ Reservas: 

Abogada CLAUDIA JACQUELINE MEJÍA  ANDURAY
Registrador(a) de la Propiedad Industrial 

1, 19 S. y 5 O.  2017.
________

1/ No. Solicitud: 2017-27776
2/ Fecha de presentación: 23-06-2017
3/ Solicitud de registro de: MARCA  DE FÁBRICA 
A.- TITULAR
4/ Solicitante: JESÚS HUMBERTO MEDINA.
4.1/ Domicilio: San Pedro Sula, departamento de Cortés, Honduras. 
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Honduras
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1/ Fecha: 
5.2/ País de Origen: 
5.3/ Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: TELEPATHIC Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 25
8/ Protege y distingue:
Prendas para vestir.
8.1/ Página Adicional: 
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Claribel Medina De León.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la 
Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 14-08-2017.
12/ Reservas: 

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial 

1, 19 S. y 5 O.  2017.

1/ No. Solicitud: 15838-2017
2/ Fecha de presentación: 03-04-2017
3/ Solicitud de registro de: MARCA  DE FÁBRICA 
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Linkedln Corporation.
4.1/ Domicilio: Avenida Maude 1000 W., Sunnyvale California 94085, Estados Unidos de 
América. 
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Estados Unidos de América
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1/ Fecha: 
5.2/ País de Origen: 
5.3/ Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: IN Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 41
8/ Protege y distingue: 
Proporcionar formación como ser clases, talleres y seminarios en los ámbitos de las 
empresas, las finanzas, el empleo y la contratación de personal; servicios de entretenimiento 
y educación, a saber, programas de televisión en curso en las esferas de las ciencias físicas, 
matemáticas, sociales, políticas, del comportamiento y aplicadas, estrategia empresarial, 
estadísticas y tecnología de la información, iniciativas empresariales y estrategia y 
desarrollo comunitario; difundir información sobre educación y ofrecer seminarios, 
presentaciones y grupos de discusión y proporcionar formación en todos los ámbitos del 
desarrollo personal, el desarrollo profesional, la creación de relaciones, la formación, la 
contratación; ofreciendo, patrocinando y organizando seminarios, presentaciones y grupos 
de discusión y proporcionando capacitación en los campos de desarrollo personal, desarrollo 
de carrera, creación de relaciones, capacitación, reclutamiento; servicios de edición 
electrónica para terceros; Servicios editoriales para terceros, a saber, publicación de libros, 
libros electrónicos, libros de audio, música e ilustraciones en los ámbitos del desarrollo 
personal, desarrollo profesional, creación de relaciones, formación, reclutamiento; 
servicios de edición electrónica y en línea; organización de exposiciones, conferencias 
con fines culturales y educativos; organización y realización de eventos educativos y de 
capacitación en línea; organización y realización de eventos educativos y de formación 
en línea, a saber, reuniones y seminarios virtuales en los ámbitos del desarrollo personal, 
desarrollo profesional, formación de relaciones, formación, reclutamiento, ciencias físicas, 
matemáticas, sociales, políticas, de comportamiento y aplicadas, estrategia empresarial, 
estadísticas e información tecnología, iniciativas y estrategias empresariales y desarrollo 
comunitario; publicación de informes en los ámbitos de las ciencias físicas, matemáticas, 
sociales, políticas, del comportamiento, aplicadas, de los estudios internacionales, de las 
ciencias técnicas, es decir, de las estadísticas y de la información, disponibles en una red 
informática mundial; organización de conferencias y seminarios con fines comerciales, 
consultoría empresarial y desarrollo empresarial; investigación y consultoría en el campo 
del desarrollo educativo; servicios de información, asesoramiento y consultoría en relación 
con todos los servicios antes mencionados.
8.1/ Página Adicional: 
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Claribel Medina De León.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 
de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 05-07-2017.
12/ Reservas: 

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial 

1, 19 S. y 5 O.  2017.

UDI-D
EGT-U

NAH 

Digitalizado y procesado por UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados 



11

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

       REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 1  DE SEPTIEMBRE DEL 2017      No. 34,432

1/ No. Solicitud: 21324-2017
2/ Fecha de presentación: 16-05-2017
3/ Solicitud de registro de: MARCA  DE FÁBRICA 
A.- TITULAR
4/ Solicitante: ARABELA, S.A. DE C.V.
4.1/ Domicilio: Calle 3 Norte, No. 102, Col. Parque Industrial Toluca 2000-50200, Toluca, Estado de México. 
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: 
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1/ Fecha: 
5.2/ País de Origen: 
5.3/ Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: ARABELA FLOWERS FOR GIRLS  RED

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue:
Jabones de uso cosmético, productos de perfumería, aceites esenciales, productos cosméticos para el cuidado de la piel.
8.1/ Página Adicional: 
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: José Rafael Rivera Ferrari.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: Sandra Amaya Valladares.

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad In-
dustrial.

11/ Fecha de emisión: 28-06-2017.
12/ Reservas: 

Abogada MARTHA MARITZA ZAMORA
Registrador(a) de la Propiedad Industrial 

1, 19 S. y 5 O.  2017.
________

ARABELA FLOWERS FOR GIRLS RED

1/ No. Solicitud: 21323-17
2/ Fecha de presentación: 16-05-2017
3/ Solicitud de registro de: MARCA  DE FÁBRICA 
A.- TITULAR
4/ Solicitante: ARABELA, S.A. DE C.V.
4.1/ Domicilio: Calle 3 Norte, No. 102, Col. Parque Industrial Toluca 2000-50200, Toluca, Estado de México. 
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: Honduras
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1/ Fecha: 
5.2/ País de Origen: 
5.3/ Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: ARABELA  APASSIONATA  ELIXIR

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue:
Jabones de uso cosmético, productos de perfumería, aceites esenciales, productos cosméticos para el cuidado de la piel.
8.1/ Página Adicional: 
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: José Rafael Rivera Ferrari.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: Sandra Amaya Valladares.

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad In-
dustrial.

11/ Fecha de emisión: 28-06-2017.
12/ Reservas: 

Abogada MARTHA MARITZA ZAMORA
Registrador(a) de la Propiedad Industrial 

1, 19 S. y 5 O.  2017.
________

ARABELA APPASSIONATA ELIXIR

[1] Solicitud: 2016-032883
[2] Fecha de presentación: 12/08/2016
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR
[4] Solicitante:  ARABELA, S.A. DE C.V.
[4.1] Domicilio: CALLE 3 NORTE, NO. 102, COL. PARQUE INDUSTRIAL TOLUCA 2000-50200, TOLUCA, ESTADO 

DE MéXICO.  MéXICO, México.
[4.2] Organizada bajo las Leyes de: MéXICO
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro Básico:  NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: ARABELA COLECCIÓN HOGAR Y DISEÑO

[7] Clase Internacional: 21
[8] Protege y distingue:

Utencilios y recipientes para el menaje y la cocina; peines y esponjas; cepillos (con excepción de los pinceles); materiales 
para la fabricación de cepillos; material de limpieza; viruta de hierro; (estropajo metálico, de acero), vidrio  en bruto o 
semi elaborado (con excepción del vídrio de construcción),  cristalería, porcelana y loza.
D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: SANDRA AMAYA VALLADARES.

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad In-
dustrial.

[11] Fecha de emisión: 23  de mayo  del año 2017.
12] Reservas: No se protegen las letras “ACH”.

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial 

1, 19 S. y 5 O.  2017

________
[1] Solicitud: 2017-021139
[2] Fecha de presentación: 15/05/2017
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR
[4] Solicitante:  INVERSIONES CONTINENTAL, S.A.
[4.1] Domicilio: Del Hotel Seminole al Sur, 2 cuadras al Oeste, 20 metros al Norte, casa 253, Managua.
[4.2] Organizada bajo las Leyes de: NICARAGUA
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro Básico:  NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: CONTINENTAL (CEMENTO)

[7] Clase Internacional: 19
[8] Protege y distingue:
Materiales de construcción.
D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: SANDRA AMAYA VALLADARES.

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad In-
dustrial.

[11] Fecha de emisión: 5  de julio, del año 2017.
12] Reservas: No tiene reservas.

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial 

1, 19 S. y 5 O.  2017

CEMENTO CONTINENTAL

________
1/ No. Solicitud: 21140-2017
2/ Fecha de presentación: 15-05-2017
3/ Solicitud de registro de: MARCA  DE FÁBRICA 
A.- TITULAR
4/ Solicitante: INVERSIONES CONTINENTAL, S.A.
4.1/ Domicilio: Del Hotel Seminole 2 cuadras al Sur, 2 cuadras al Oeste, 20 metros al Norte, casa 253, Managua, Ni-
caragua. 
4.2/ Organizada bajo las Leyes de: 
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1/ Fecha: 
5.2/ País de Origen: 
5.3/ Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: SAGA EQUIPMENT

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 07
8/ Protege y distingue:
Maquinaria de construcción, vehículos de transporte no comerciales y comerciales y tractores agrícolas.
8.1/ Página Adicional: 
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Sandra Amaya Valladares.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad In-
dustrial.

11/ Fecha de emisión: 05-07-2017.
12/ Reservas:  No se da exclusividad de uso de “EQUIPMENT”.

Abogada MARTHA MARITZA ZAMORA
Registrador(a) de la Propiedad Industrial 

1, 19 S. y 5 O.  2017.

SAGA EQUIPMENT
UDI-D

EGT-U
NAH 

Digitalizado y procesado por UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados 



12

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

        REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 1 DE SEPTIEMBRE  DEL 2017      No. 34,432

1/ No. Solicitud: 25361-2017
2/ Fecha de presentación: 09-06-2017
3/ Solicitud de registro de: MARCA  DE FÁBRICA 
A.- TITULAR
4/ Solicitante: ARABELA, S.A. DE C.V.
4.1/ Domicilio: CALLE 3 NORTE, NO. 102, COL. PARQUE INDUSTRIAL TOLUCA 2000-50200, TOLUCA, 
ESTADO DE MéXICO, MéXICO.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de:
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1/ Fecha: 
5.2/ País de Origen: 
5.3/ Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: ARABELA INFINITE AMORE

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue:
Preparaciones para blanquear y otras sustancias para la colada; preparaciones para limpiar, pulir, desengrasar y raspar 
(preparaciones abrasivas); jabones; perfumería, aceites esenciales, cosméticos, lociones para el cabello; dentífricos.
8.1/ Página Adicional: 
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: JOSé RAFAEL RIVERA FERRARI.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: Sandra Amaya Valladares.

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad In-
dustrial.

11/ Fecha de emisión: 20-07-2017.
12/ Reservas: 

Abogada MARTHA MARITZA ZAMORA
Registrador(a) de la Propiedad Industrial 

1, 19 S. y 5 O.  2017.
________

ARABELA INFINITE AMORE

1/ No. Solicitud: 2017-12723
2/ Fecha de presentación: 14-03-2017
3/ Solicitud de registro de: MARCA  DE FÁBRICA 
A.- TITULAR
4/ Solicitante: ARABELA, S.A. DE C.V.
4.1/ Domicilio: Calle 3 Norte, No. 102, Col. Parque Industrial Toluca 2000-50200, Toluca, Estado de México.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de:
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1/ Fecha: 
5.2/ País de Origen: 
5.3/ Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: ARABELA SEDUCTION

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue:
Preparaciones para blanquear y otras sustancias para la colada; preparaciones para limpiar, pulir, desengrasar y raspar 
(preparaciones abrasivas); jabones; perfumería, aceites esenciales, cosméticos, lociones para el cabello; dentífricos.
8.1/ Página Adicional: 
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: José Rafael Rivera Ferrari.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: Sandra Amaya.

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad In-
dustrial.

11/ Fecha de emisión: 06/4/17.
12/ Reservas: 

Abogada CLAUDIA  JACQUELINE MEJÍA ANDURAY
Registrador(a) de la Propiedad Industrial 

1, 19 S. y 5 O.  2017.
________

ARABELA SEDUCTION

1/ No. Solicitud: 17- 12720
2/ Fecha de presentación: 14-03-17
3/ Solicitud de registro de: MARCA  DE FÁBRICA 
A.- TITULAR
4/ Solicitante: ARABELA, S.A. DE C.V.
4.1/ Domicilio: Calle 3 Norte, No. 102, Col. Parque Industrial Toluca 2000-50200, Toluca, Estado de México.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de:
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1/ Fecha: 
5.2/ País de Origen: 
5.3/ Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: ANSON BY ARABELA

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 03

ANSON BY ARABELA

8/ Protege y distingue:
Preparaciones para blanquear y otras sustancias para la colada; preparaciones para limpiar, pulir, desengrasar y raspar 
(preparaciones abrasivas); jabones; perfumería, aceites esenciales, cosméticos, lociones para el cabello; dentífricos.
8.1/ Página Adicional: 
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: José Rafael Rivera Ferrari
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: Sandra Amaya

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad In-
dustrial.

11/ Fecha de emisión: 24-03-17.
12/ Reservas: 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial 

1, 19 S. y 5 O.  2017.
________

1/ No. Solicitud: 17-12722
2/ Fecha de presentación: 14-03-17
3/ Solicitud de registro de: MARCA  DE FÁBRICA 
A.- TITULAR
4/ Solicitante: ARABELA, S.A. DE C.V.
4.1/ Domicilio: Calle 3 Norte, No. 102, Col. Parque Industrial Toluca 2000-50200, Toluca, Estado de México.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de:
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1/ Fecha: 
5.2/ País de Origen: 
5.3/ Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo:  FRABRIZZE BY ARABELA

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue:
Preparaciones para blanquear y otras sustancias para la colada; preparaciones para limpiar, pulir, desengrasar y raspar 
(preparaciones abrasivas); jabones; perfumería, aceites esenciales, cosméticos, lociones para el cabello; dentífricos.
8.1/ Página Adicional: 
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: José Rafael Rivera Ferrari.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: Sandra Amaya.

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad In-
dustrial.

11/ Fecha de emisión: 24 -07-2017.
12/ Reservas: 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial 

1, 19 S. y 5 O.  2017.
________

FRABRIZZE BY ARABELA

1/ No. Solicitud: 17-12721
2/ Fecha de presentación: 14-03-17
3/ Solicitud de registro de: MARCA  DE FÁBRICA 
A.- TITULAR
4/ Solicitante: ARABELA, S.A. DE C.V.
4.1/ Domicilio: Calle 3 Norte, No. 102, Col. Parque Industrial Toluca 2000-50200, Toluca, Estado de México.
4.2/ Organizada bajo las Leyes de:
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro Básico: 
5.1/ Fecha: 
5.2/ País de Origen: 
5.3/ Código País: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo:  ARABELA PASSION

6.2/ Reivindicaciones: 
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue:
Preparaciones para blanquear y otras sustancias para la colada; preparaciones para limpiar, pulir, desengrasar y raspar 
(preparaciones abrasivas); jabones; perfumería, aceites esenciales, cosméticos, lociones para el cabello; dentífricos.
8.1/ Página Adicional: 
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: José Rafael Rivera Ferrari.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre: Sandra Amaya.

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad In-
dustrial.

11/ Fecha de emisión: 24-03-17.
12/ Reservas: 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial 

1, 19 S. y 5 O.  2017.

ARABELA PASSION

UDI-D
EGT-U

NAH 

Digitalizado y procesado por UDI-CRA-DEGT

Derechos Reservados 


	Acuerdo No.549
	Acuerdo No.178-2017
	Marcas de Fábrica 



